RETTIFICA DETERMINA DEL 24/11/2025 DI APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E AFFIDAMENTO DEI
LAVORI

OGGETTO: Rettifica della Determina del 24/11/2025 "Approvazione progetto esecutivo e affidamento dei
lavori" - "Realizzazione di un centro servizi (Stazione di posta) per il contrasto alla poverta"” - PNRR

Investimento 1.3.2 Stazioni di posta - CUP J44H22000140006 CIG: B2C4ADC114

IL PRESIDENTE

della Chiari di Bosco Societa Cooperativa Sociale — Onlus

PREMESSO CHE con Determina del 24/11/2025 é stato approvato il progetto esecutivo dei lavori indicati in
oggetto, con relativo Quadro Economico Riepilogativo riportato nel corpo dell'atto;

CONSIDERATO CHE, a seguito di verifica interna degli atti/prospetti economici, € emerso un mero errore
materiale nella indicazione dell'importo complessivo dell'intervento riportato nel Quadro Economico
Riepilogativo;

RITENUTO pertanto necessario procedere alla rettifica limitatamente alle parti economiche, lasciando

invariato ogni altro contenuto, presupposto e disposizione della Determina del 24/11/2025;

DETERMINA

1) di RETTIFICARE la Determina del 24/11/2025 "Approvazione progetto esecutivo e affidamento dei lavori"
limitatamente all'importo complessivo dell'intervento e al Quadro Economico Riepilogativo, che si riporta

in dettaglio:



Fmallnzmto } AGRO
dall'Unione europea
NextGenerationEU Amblto S01_3

P.N.R.R M5 C211.3.2

H SOLLDALE Il [L“.lliﬂdﬂ"]ﬂ“i

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO

Rif.

DESCRIZIONE

QUADRO ECONOMICO

ESECUTIVO
A IMPORTO LAVORI
Al |Importo lavori a base di gara €616.653,32
A2 [Oneri aggiuntivi per la sicurezza, non soggetti a ribasso €3.101,36

TOTALE IMPORTO LAVORI voce A)

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

SPESE TECNICHE

B1

Spese e competenze tecniche per studio di fattibilita

B2

Spese e competenze tecniche per progettazione , definitivo ed esecutivo

B3

Spese e competenze tecniche per coordinamento della sicurezza in fase d
progettazione ed esecuzione

B4

Spese e competenze tecniche per direzione dei lavori, prove di accettazione sui
materiali, contabilita dei lavori a misura, regolare esecuzione

B5

Spese e competenze tecniche per accatastamento

B6

Spese e competenze tecniche per redazione attestato di prestazione energetica

B7

Relazione Geologica

B8

Verifica sismica delle strutture esistenti

TOTALE voce B)

SPESE GENERALI

Cl

Spese per incentivo di legge RUP

C2

Spese per oneri di smaltimento materiale di risulta

C3

Spese pulizia del fondo

C4

Contributo ANAC

Co6

Verifica sui materiali e rilievo strutturale

TOTALE voce C)

IMPOSTE E CONTRIBUTI DOVUTI PER LEGGE:

D1

CNPAIA 4% su B)

D2

IVA al 10% su A)

D3

IVA al 22% su B) + D1)

D4

IVA al 22% su C2) + C4) + C7)

TOTALE voce D)

ACCANTONAMENTI , IMPREVISTI E RESIDUI DA RIBASSO:

El

Imprevisti

TOTALE voce E)

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE: B) + C) + D) + E)

IMPORTO COMPLESSIVO INTERVENTO: A) + F)

€619.754,68

€4.129,94
€28.000,00

€16.000,00

€23.877,54
€4.700,00

€1.376,65
€1.712,74
€7.825,16
€ 87.622,03

€12.338,83
€1.800,00
€2.500,00
€ 250,00
€2.120,00
€19.008,83

€3.504,88
€61.975,47
€20.047,92
€1.412,40
€ 86.940,67

€1.400,00
€1.673,79
195.245,32 €
€ 815.000,00




2) di DARE ATTO che I'importo complessivo dell'intervento deve intendersi pari a Euro 815.000,00 in luogo
di Euro 828.492,86;
3) di DARE ATTO che restano fermi e invariati tutti gli altri contenuti e le ulteriori determinazioni assunte

con I'atto del 24/11/2025, fatto salvo quanto espressamente rettificato con il presente provvedimento;
4) di DARE ATTO CHE il presente provvedimento sara pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente
sul sito istituzionale Sito Istituzionale di Chiari di Bosco, nel rispetto degli obblighi di pE‘HH\(ﬂ\Zﬁﬁ‘f vigenti.
GRASSO
28.01.2PRESIDENTE

DFR Bi§G;:NNi GRASSO
GMT+01:00

Si esprime parere favorevole di regolarita tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi del TUEL
267/2000 e dell’art. 3 del vigente Regolamento sui controlli interni, adottato ai sensi dell’art.3, comma 2 del
D.L.174/2012, convertito nella legge 213/2012.

GIOVAN'\”_ PRESIDENTE

gg @c%?z%iﬁga nni GRASSO

17:27:50
GMT+01:00



		2026-01-28T17:27:50+0100
	GIOVANNI GRASSO


		2026-01-28T17:27:50+0100
	GIOVANNI GRASSO




